РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06.12.2019г.    								№ 1300-р
г. Трубчевск

О внесении изменений в распоряжение администрации Трубчевского муниципального района от 02.09.2016 № 747-р «О должностных лицах администрации Трубчевского муниципального района, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию
персональных данных»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:
1. Внести в распоряжение администрации Трубчевского муниципального района от 02.09.2016 № 747-р «О должностных лицах администрации Трубчевского муниципального района, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию персональных данных» (далее – распоряжение) следующие изменения:
перечень должностных лиц администрации Трубчевского муниципального района, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию персональных данных, утвержденный распоряжением, изложить в следующей редакции:

«Перечень должностных лиц администрации Трубчевского муниципального района, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию
персональных данных
	 № п/п
	Наименование должности
	Примечание

	1.
	Организационно-правовой отдел администрации Трубчевского муниципального района
	принимает решение о необходимости обезличивания персональных данных

	2.
	Заместитель главы администрации,
руководитель аппарата администрации,
руководители отраслевых (функциональных) органов администрации
	готовят предложения по обезличиванию персональных данных, обоснование такой необходимости и способ обезличивания

	3.

	Организационно-правовой отдел администрации Трубчевского муниципального района

	совместно с ответственным за организацию обработки персональных данных, осуществляют непосредственное обезличивание выбранным способом

2. Распоряжение разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru/ в течение 10 дней после его принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района С.Н. Тубол.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района				И.И. Обыдённов
[bookmark: _GoBack]